
2024 m.

162
2024 m. birželio 5 d. įstatymas, kuriuo 
priimamos taisyklės dėl administracinio 
požiūrio į vaikų pornografiją internete 
(Administracinio požiūrio į vaikų pornografiją 
internete įstatymas)

Aš, Vilhelmas Aleksandras, iš Dievo malonės Nyderlandų Karalius, 
Oraniečių-Nasau Princas ir t. t.,

Sveikinimai visiems susirinkusiems! Tebūnie žinoma:
Kadangi manome, kad pageidautina priimti teisės aktus, kuriais būtų 

kovojama su vaikų pornografijos saugojimu ir perdavimu internete,
todėl mes, išklausę Valstybės Tarybos patariamojo skyriaus 

pastabas, ir pasitarę su Valstybės sekretoriumi, patvirtinome ir 
priėmėme nutarimą, kuriuo nutarėme:

1 poskirsnis. Išankstinės nuostatos

1 straipsnis. Apibrėžtys

Šiame įstatyme ir jo nuostatose vartojamos šios apibrėžtys:
– ryšių  paslaugų teikėjas:  ryšių paslaugų teikėjas,  kaip  nurodyta

Baudžiamojo proceso kodekso 138g straipsnyje;
– prieglobos  paslaugų  teikėjas:  ryšių  paslaugų  teikėjas,  kurio

paslauga yra iš kito asmens gautų duomenų saugojimas;
– Institucija: 2 straipsnyje nurodyta institucija;
– automatizuotas  darbas:  automatizuotas  darbas,  kaip

nurodyta Baudžiamojo kodekso 80sexies straipsnyje;
– vaikų  pornografinė  medžiaga:  vaizdai,  kaip  nurodyta

Baudžiamojo kodekso 240b straipsnyje;
– padaryti neprieinamą:  imtis priemonių, kad būtų užkirstas kelias

prieigai prie vaikų pornografijos medžiagos internete ir tolesnei tokios
medžiagos sklaidai, arba pašalinti medžiagą iš automatizuoto darbo,
kartu  išsaugant  duomenis  baudžiamojo  proceso  ir  administracinio
proceso tikslais;

– Mūsų ministras: Mūsų teisingumo ir saugumo ministras.

2 poskirsnis. Interneto teroristinės ir vaikų pornografinės medžiagos 
institucija

2 straipsnis. Institucija

1. Institucija, kaip nurodyta Reglamento dėl teroristinio turinio 

2024 m. Aktų ir dekretų
biuletenis  162

1

Nyderlandų Karalystėsįstatymų ir dekretų 
biuletenis



internete įgyvendinimo akto 2 straipsnio 1 dalyje, taip pat yra 
atsakinga už:

a. prieigos prie vaikų pornografijos medžiagos internete 
panaikinimo įgyvendinimą; ir

b. tirti ir teikti informaciją apie vaikų pornografijos internete 
buvimą, kad būtų apribotas jos platinimas visuomenei, kai 
įmanoma, bendradarbiaujant su privačiais ir viešais subjektais.

2. Institucijos nariai ir jos sprendimu paskirti pareigūnai yra 
atsakingi už šio akto nuostatų laikymosi stebėseną.

3 straipsnis. Baudžiamosios atsakomybės netaikymo pagrindai

Baudžiamojo kodekso 240b straipsnis netaikomas Institucijai ir joje
dirbantiems asmenims, jeigu jie atlieka veiksmus vykdydami šiuo 
įstatymu Institucijai pavestas užduotis ir įgaliojimus.

4 straipsnis. Elektroniniai ryšiai

1. Nukrypstant nuo Bendrojo administracinės teisės įstatymo 2:14 
straipsnio 1 dalies ir 2:15 straipsnio 1 dalies, Institucijos ir prieglobos 
paslaugų teikėjo santykiuose pranešimas siunčiamas tik 
elektroninėmis priemonėmis.

2. Elektroninių pranešimų siuntimo taisyklės gali būti nustatytos 
mūsų ministro reglamentu.

5 straipsnis. Atitikimas

1. Institucija konsultuojasi su policija ir prokuratūra dėl savo 
užduočių ir įgaliojimų vykdymo.

2. Institucija gali teikti policijai asmens duomenis ar informaciją, 
gautus vykdant jai pagal šį įstatymą pavestas užduotis, jei tokie 
asmens duomenys ar informacija yra būtini jos teisės aktais 
nustatytai užduočiai vykdyti, kaip nurodyta 2012 m. Policijos 
įstatymo 3 straipsnyje.

3 poskirsnis. Priemonės ir sankcijos

6 straipsnis. Įsakymas

1. Institucija gali nurodyti prieglobos paslaugų teikėjui, kuris 
saugojo vaikų pornografijos medžiagą internete, imtis visų pagrįstų 
veiksmų, kad būtų panaikinta prieiga prie tokios medžiagos.

2. Jei nurodymo negalima adresuoti prieglobos paslaugų 
teikėjui, jis gali būti adresuotas ryšių paslaugų teikėjui.

3. Teikėjas, kuriam skirtas nurodymas, privalo veikti pagal tą 
nurodymą.

4. Nutartis turi būti rašytinė ir joje turi būti nurodyta:
a. faktai ir aplinkybės, iš kurių, Institucijos nuomone, matyti, kad 

internete yra vaikų pornografinės medžiagos;
b. kokie duomenys turėtų tapti neprieinami;
c. laikotarpį, per kurį tai turi būti padaryta, su sąlyga, kad šis 

laikotarpis neviršytų 12 valandų;

7 straipsnis. Prievolė mokėti baudas už nevykdymą

Institucija turi įgaliojimus skirti baudą už įpareigojimo, nustatyto 6 
straipsnio 3 dalyje, vykdymo užtikrinimą.

8 straipsnis. Administracinės baudos

2024 m. Aktų ir dekretų
biuletenis  162

2



1. Institucija turi teisę skirti administracinę baudą, jei pažeidžiama 6
straipsnio 3 dalis. Skiriama administracinė bauda neturi viršyti 
Baudžiamojo kodekso 23 straipsnio 4 dalyje nurodytai antrajai 
kategorijai nustatyto dydžio.

2. Jeigu pažeidimas yra sistemingas arba nuolatinis 6 straipsnio 3 
dalies pažeidimas, administracinė bauda neturi viršyti Baudžiamojo 
kodekso 23 straipsnio 4 dalyje šeštajai kategorijai nustatyto dydžio 
arba, jeigu šios kategorijos bauda neleidžia tinkamai nubausti, neturi 
viršyti 10 proc. įmonės apyvartos, arba, jeigu pažeidimą padarė 
įmonių asociacija, – bendros asociacijai priklausančių įmonių 
apyvartos per finansinius metus, ėjusius prieš priimant sprendimą 
skirti administracinę baudą.

9 straipsnis. Paskelbimas

1. Institucija gali paskelbti sprendimą, kuriuo nustatomas 
nurodymas, už kurį skiriama 7 straipsnyje nurodyta periodinė bauda 
arba 8 straipsnio 1 dalyje nurodyta administracinė nuobauda.

2. Atskleidimui mutatis mutandis taikomas Atviros vyriausybės 
įstatymo 5.1 straipsnis.

3. Skelbimas negali būti paskelbtas, kol nepraeis dvi savaitės nuo 
sprendimo paskelbimo dienos.

4. Jeigu prašoma taikyti Bendrojo administracinės teisės įstatymo 
8:81 straipsnyje nurodytą laikinąją apsaugos priemonę, informacijos 
atskleidimas sustabdomas, kol laikinąsias apsaugos priemones 
taikantis teismas priims sprendimą arba prašymas bus atsiimtas.

5. Skelbiant nurodoma, ar sprendimas, kuriuo skiriama periodinė
bauda arba administracinė bauda, buvo apskųstas, ar yra 
galimybė tai padaryti.

6. Bendrajame administraciniame reglamente nustatomos 
išsamios taisyklės dėl atskleistinos informacijos, įskaitant jos 
atskleidimo būdą ir galimą adresato reakciją į jo duomenų 
atskleidimą.

4 poskirsnis. Asmens duomenys

10 straipsnis. Saugomi asmens duomenys

1. Atsižvelgiant į Bendrojo duomenų apsaugos reglamento 9 
straipsnio įvadinį sakinį ir 2 dalies g punktą, draudimas tvarkyti 
specialių kategorijų asmens duomenis, kaip nurodyta Bendrojo 
duomenų apsaugos reglamento įgyvendinimo akto 1 straipsnyje, 
netaikomas, jei Institucija duomenis tvarko tiek, kiek šių duomenų 
tvarkymas yra būtinas jos įgaliojimams pagal šį aktą vykdyti.

2. Pagal Bendrojo duomenų apsaugos reglamento 10 straipsnį 
Institucija gali tvarkyti baudžiamojo pobūdžio asmens duomenis, 
kaip nurodyta Bendrojo duomenų apsaugos reglamento 
įgyvendinimo akto 1 straipsnyje, tiek, kiek duomenų tvarkymas yra 
būtinas jos įgaliojimams pagal šį įstatymą vykdyti.

11 straipsnis. Duomenų subjektų teisės

1. Bendrojo duomenų apsaugos reglamento 23 straipsnio 1 dalyje 
nurodytos pareigos ir teisės gali būti apribotos, jei tai būtina ir 
proporcinga siekiant apsaugoti Bendrojo duomenų apsaugos 
reglamento 23 straipsnio 1 dalies a, c, d arba i punkte nurodytą 
interesą.

2. Jei Institucija pasinaudoja 1 dalyje nurodytais įgaliojimais, ji 
apie tai raštu informuoja atitinkamą asmenį, kurio teisės yra 

2024 m. Aktų ir dekretų
biuletenis  162

3



apribotos, kartu pateikdama pagrįstą pagrindimą.
3. Nukrypstant nuo 2 dalies, duomenų subjektui neteikiama jokia 

informacija, jei tai trukdo siekti apribojimo tikslo.

12 straipsnis. Vaikų pornografijos laikymas

Bendruoju administraciniu potvarkiu nustatomos papildomos 
taisyklės dėl vaikų pornografijos medžiagos ir su ja susijusių asmens 
duomenų laikymo Institucijoje ir taisyklės dėl būdo, kuriuo tokia 
medžiaga gali būti naudojama baudžiamajame ar administraciniame 
procese.

5 poskirsnis. Baigiamosios nuostatos

13 straipsnis. Pašalinimo iš baudžiamojo persekiojimo 
pagrindas

Baudžiamojo kodekso 54a straipsnyje po „arba 2021 m. 
balandžio 29 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 
2021/784 dėl kovos su teroristinio turinio sklaida internete (OL L 172, 
2021)“, įterpti: arba įsakymą, kaip nurodyta Administracinio požiūrio į 
vaikų pornografiją internete įstatymo 6 straipsnio 1 dalyje.

14 straipsnis. Suderinamumas su Seksualinių nusikaltimų 
įstatymu

Jei buvo arba bus priimtas 2022 m. spalio 10 d. Karališkosios 
žinutės (36 222) pateiktas pasiūlymas dėl įstatymo, kuriuo iš dalies 
keičiamas Baudžiamasis kodeksas ir kiti įstatymai, susiję su įvairių 
formų seksualinio nusižengimo kriminalizavimo modernizavimu 
(Seksualinių nusikaltimų įstatymas), ir to įstatymo I straipsnis:

a. įsigalioja arba yra įsigaliojęs iki šio akto įsigaliojimo, šis aktas iš 
dalies keičiamas taip:

1. 1 straipsnyje abėcėlės tvarka, „vaikų pornografinė medžiaga: 
vaizdai, kaip nurodyta Baudžiamojo kodekso 240b straipsnyje;“ 
pakeičiama į „vaikų pornografinė medžiaga: vaizdiniai vaizdai, kaip 
nurodyta Baudžiamojo kodekso 252 straipsnyje;“.

2. 3 straipsnyje žodžiai „Baudžiamojo kodekso 240b 
straipsnis“ pakeičiami žodžiais „Baudžiamojo kodekso 252 
straipsnis“.

3.13 straipsnis išdėstomas taip:

13 straipsnis. Baudžiamojo kodekso pakeitimas

Baudžiamasis kodeksas iš dalies keičiamas taip:

1. straipsnyje po žodžių „arba 2021 m. balandžio 29 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2021/784 dėl teroristinio 
turinio sklaidos internete klausimo sprendimo (OL L 172) 3 straipsnio
1 dalyje nurodyto sprendimo“ įterpiami žodžiai „arba Administracinio
požiūrio į vaikų pornografiją internete akto 6 straipsnio 1 dalyje 
nurodyto nurodymo“.

2. 252 straipsnyje žodžiai „vaikas, kuris“ pakeičiami žodžiais 
„asmuo, kuris“.

2024 m. Aktų ir dekretų
biuletenis  162

4



3. 253 straipsnyje „vaikas“ pakeičiamas „asmuo“.

4. Po 253 straipsnio įterpiamas šis straipsnis:

253a straipsnis 

Asmuo, kuris platina, siūlo, atvirai eksponuoja, gamina, 
importuoja, eksportuoja, įsigyja ar turi daiktą, kuris kuris išoriškai 
primena jaunesnio nei 16 metų vaiką ar jo kūno dalį, skirtą 
seksualiniams veiksmams atlikti, yra baudžiamas laisvės atėmimu 
iki 4 metų arba penktos kategorijos bauda.

5. 254 straipsnio 1 dalies c punkte skaičius „253“ pakeičiamas 
skaičiumi „253a“.

b. įsigalioja vėliau nei šis įstatymas, tas įstatymas iš dalies
keičiamas taip:

1. I straipsnio K punkto 252 straipsnyje žodžiai „vaikas, kuris“ 
pakeičiami žodžiais „asmuo, kuris“.

2. 253 straipsnyje „vaikas“ pakeičiamas „asmuo“.

3. Po XV straipsnio įterpiamas šis straipsnis:

XVA straipsnis

Administracinio požiūrio į vaikų pornografiją internete aktas iš dalies 
keičiamas taip:

1. 1 straipsnyje, abėcėlės tvarka, „vaikų pornografinė medžiaga: 
vaizdai, kaip nurodyta Baudžiamojo kodekso 240b straipsnyje;“ 
pakeičiama į „vaikų pornografinė medžiaga: vizualiniaivaizdai, kaip 
nurodyta Baudžiamojo kodekso 252 straipsnyje;“.

2. 3 straipsnyje žodžiai „Baudžiamojo kodekso 240b 
straipsnis“ pakeičiami žodžiais „Baudžiamojo kodekso 252 
straipsnis“.

15 straipsnis. TOI reglamento įgyvendinimo akto pakeitimas

Reglamento dėl teroristinio turinio internete įgyvendinimo akto 19 
straipsnis panaikinamas.

16 straipsnis. Konkurencijos nuostata dėl Elektroninio 
administracinio eismo modernizavimo įstatymo

Jeigu 2019 m. liepos 18 d. karališkuoju pranešimu pateiktas 
įstatymo, kuriuo iš dalies keičiamas Bendrasis administracinės teisės
įstatymas, pasiūlymas, susijęs su to įstatymo 2.3 skirsnio peržiūra 
(Parlamento dokumentas Nr. 35261), yra arba bus priimtas ir to 
įstatymo I straipsnio D dalis įsigalioja anksčiau nei šio įstatymo 4 
straipsnis, šio įstatymo 4 straipsnis „Bendrojo administracinės teisės 
įstatymo 2:14 straipsnio 1 dalis ir 2:15 straipsnio 1 dalis“ 
pakeičiamas „Bendrojo administracinės teisės įstatymo 2:8 
straipsniu“.

17 straipsnis. Įsigaliojimas

2024 m. Aktų ir dekretų
biuletenis  162

5



Šis įstatymas įsigalioja Karališkuoju dekretu nustatytą dieną, kuri 
gali skirtis įvairių straipsnių ar jų dalių atžvilgiu.

18 straipsnis. Citatos pavadinimas

Šis įstatymas yra: (Administracinio požiūrio į vaikų pornografiją 
internete įstatymas)

Įsakau, kad šis įstatymas būtų paskelbtas Įstatymų ir dekretų 
biuletenyje ir kad visos ministerijos, valdžios institucijos, komisijos ir 
pareigūnai, su kuriais jis susijęs, užtikrintų tinkamą jo vykdymą.

Išleista Hagoje, 2024 m. birželio 5 d.

Vilemas-Aleksanderis
Teisingumo ir saugumo ministras,
D. Yeşilgöz-Zegerius

Valstybės sekretorius, atsakingas už Karalystės santykius ir 
skaitmeninimą,
A.C. van Huffelenas

Išduota 2024 m. birželio mėn. keturioliktą dieną

Teisingumo ir saugumo ministras,
D. Yeşilgöz-Zegerius

2024 m. Aktų ir dekretų
biuletenis  162

6

Parlamento 
dokumentas 36 377

stb-2024-162
ISSN 0920–2064
Haga, 2024 m.


	1 straipsnis. Apibrėžtys
	2 straipsnis. Institucija
	3 straipsnis. Baudžiamosios atsakomybės netaikymo pagrindai
	4 straipsnis. Elektroniniai ryšiai
	5 straipsnis. Atitikimas
	6 straipsnis. Įsakymas
	7 straipsnis. Prievolė mokėti baudas už nevykdymą
	8 straipsnis. Administracinės baudos
	9 straipsnis. Paskelbimas
	10 straipsnis. Saugomi asmens duomenys
	11 straipsnis. Duomenų subjektų teisės
	12 straipsnis. Vaikų pornografijos laikymas
	13 straipsnis. Pašalinimo iš baudžiamojo persekiojimo pagrindas
	14 straipsnis. Suderinamumas su Seksualinių nusikaltimų įstatymu
	13 straipsnis. Baudžiamojo kodekso pakeitimas
	253a straipsnis
	XVA straipsnis
	15 straipsnis. TOI reglamento įgyvendinimo akto pakeitimas
	16 straipsnis. Konkurencijos nuostata dėl Elektroninio administracinio eismo modernizavimo įstatymo
	17 straipsnis. Įsigaliojimas
	18 straipsnis. Citatos pavadinimas

